
Wijziging organisatiebesluit gemeente Venlo 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het collegevoorstel van 26 september 2023 ; 

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet; 

besluiten: 

Tot het vaststellen van de navolgende 2e wijziging van het Organisatiebesluit gemeente Venlo 2021; 

Artikel I 
In artikel 2 worden de namen van het team Buitendienst en beheer sportexploitatie en het team 

Sportontwikkeling als volgt gewijzigd: 

3. Team Buitendienst 

23. Team Sport en Bewegen 

Artikel II 
Artikel 3.3 wordt gewijzigd tot het navolgende: 

Artikel 3.3 Hoofdtaken van het team Buitendienst 

De algemene taak van het team Buitendienst is - binnen de wettelijke en concernkaders - de zorg voor 

de bij het team passende beleidsvoorbereiding, de werkuitvoering, de interne controle en de evaluatie 

gericht op het gebied van 

• Begraafplaatsen 

• correctief en service-onderhoud openbare ruimte 

• calamiteitendienst (bereikbaarheidsdienst 24/7 voor meldingen openbare ruimte) en hoog- 

waterassistentie 

• gladheidsbestrijding 

• reinigen wegen 

• correctief service-onderhoud wegen 

• weekendreiniging binnenstad 

• speelplekken, bloembakken, meubilair 

• bestrijden zwerf- en plaagdieren 

• correctief service-onderhoud openbaar groen 

• correctief service-onderhoud verkeer 

• correctief service-onderhoud riool 

• planmatig cyclisch onderhoud openbare ruimte: groenonderhoud rayon noord, oost en zuid 

• Groot onderhoud, planmatig cyclisch en correctief service onderhoud buitensportaccommodaties 

• correctief en service-onderhoud binnensportaccommodaties en ambtelijke gebouwen 

• calamiteitendienst zwembad 

• correctief service-onderhoud binnensportaccommodaties en binnensportmaterialen 

• correctief service-onderhoud ambtelijke gebouwen 

• machinistenwerk zwembadinstallatie 

• legionellacontroles 

• markten 

• haven 

alsmede daarover verantwoording afleggen. 

Artikel III 
Artikel 3.23 wordt gewijzigd tot het navolgende: 

Artikel 3.23 Hoofdtaken van het team Sport en Bewegen 

De algemene taak van het team Sport en Bewegen is - binnen de wettelijke en concernkaders - de zorg 

voor de bij het team passende beleidsvoorbereiding, de werkuitvoering, de interne controle en de 

evaluatie gericht op het gebied van 

• sport en bewegen incl. regionale samenwerking op dit thema 

• exploitatie binnensportaccommodaties 

• verzorgen en stimuleren zwemvaardigheden 

alsmede daarover verantwoording afleggen. 

Artikel IV 

Nr. 206194 

GEMEENTEBLAD 10 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 206194 10 mei 2024 1 



1. Dit besluit treedt in werking met ingang per 1 januari 2024; 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als “2e wijziging van het Organisatiebesluit gemeente Venlo 

2021”. 

Venlo, 26 september 2023 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Gemeenteblad 2024 nr. 206194 10 mei 2024 2 


